



Til medlemmerne af
Danske Regioners bestyrelse
m.fl.

11-04-2023
EMN-2022-01491
1624364
Ulla Riel

Referat af møde den 29. marts 2023 i Danske Regioners bestyrelse

Deltagere: Anders Kühnau, Mads Duedahl, Heino Knudsen, Mette With Hagensen, Trine Birk Andersen, Mogens Nørgaard, Anders G. Christensen, Kirsten Devantier, Christoffer Buster Reinhardt, Karin Friis Bach, Peter Westermann, Tor-mod Olsen

Afbud: Lars Gaardhøj, Bo Libergren, Martin Geertsen, Per Larsen, Martin Jakobsen

Deltagere fra Sekretariatet: Adam Wolf, Erik Jylling, Rikke Margrethe Friis, Tommy Kjelsgaard, Naja Warrer Iversen, Camilla Hersom, Niels Ditlev Preisler, Rikke Hjørringgaard, Anne Sofie Sørensen, Andreas Boe Sjøholm, Kirstine Korsager (referent)

1 (Fortrolig)

2 (Fortrolig)

3 (Fortrolig)

4 (Offentlig) Ændringer i hverv - Venstre - som følge af Martin Geertsens udtræden af Region Hovedstaden

Bestyrelsen tog til efterretning, at regionsrådsmedlem Randi Mondorf (V) indtræder som medlem af Danske Regioners bestyrelse i stedet for Martin Geertsen (V) med regionsrådsmedlem Christine Dal Thrane (V) som stedfortræder, og at Randi Mondorf (V) indtræder som nyt medlem i Danske Regioners Udvalg for regional udvikling. Bestyrelsen tog ligeledes til efterretning, at Anne Ehrenreich (UP) indtræder som nyt medlem af Landssamarbejdsudvalget for fodterapeuter.

Bestyrelsen udpegede regionsrådsmedlem Carsten Scheibye (V) som nyt medlem af KommuneKredit med Randi Mondorf (V) som suppleant.

Resumé

Regionsrådsmedlem Martin Geertsen (V) har meddelt, at han pr. 31. marts 2023 udtræder af regionsrådet i Region Hovedstaden. Som følge heraf foretages pr. 1. april 2023 nyvalg til Danske Regioners bestyrelse og KommuneKredits bestyrelse. Venstre ændrer endvidere i Landssamarbejdsudvalget for fodterapeuter.

Som konsekvens af Bergur Løkke Rasmussens partiskift udpeger Venstre et nyt medlem til Danske Regioners Udvalg for regional udvikling og EU.

5 (Offentlig) Ændringer i hverv - Det konservative Folkeparti - efter Hans Tofts udtræden af Region Hovedstaden

Bestyrelsen tog til efterretning, at regionsrådsmedlem Line Ervolder (C) er ny stedfortræder for regionsrådsmedlem Christoffer Buster Reinhardt (C) i Danske Regioners bestyrelse. Bestyrelsen tog ligeledes til efterretning, at Christoffer Buster Reinhardt (C) indtræder som medlem af Løn- og praksisudvalget og som medlem af Speciallægelandsamarbejdsudvalget, ligesom Christoffer Buster Reinhardt (C) indtræder som suppleant for Magnus Von Dreiager i Regionernes Lønnings- og Takstnævn.

Bestyrelsen valgte regionsrådsmedlem Jacob Rosenberg (C) som medlem af Pensionskassen for sundhedsfaglige og Erik Lund (C) som suppleant til Pensionskassen for sundhedsfaglige.

Bestyrelsen tog endvidere til efterretning, at regionsrådsmedlem Jørgen Johansen (C) indtræder i Udvalget for miljø og klima i stedet for regionsrådsmedlem Olav Nørgaard (V), samtidig med at Olav Nørgaard (V) indtræder i Udvalget for det nære sundhedsvæsen i stedet for Hans Toft (C).

Resumé

Som følge af Hans Tofts (C) udtræden af regionsrådet i Region Hovedstaden har den konservative gruppe i Danske Regioner foretaget en række ændringer i besættelsen af gruppens hverv. Venstre og Konservative har endvidere aftalt at bytte to udvalgsposter med hinanden.

6 (Fortrolig)

7 (Fortrolig)